



Opetus- ja kulttuuriministeriö

14.5.2012

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilintarkastuskertomus vuodelta 2011

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa opetus- ja kulttuuriministeriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2011 tämän tilintarkastuskertomuksen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen ovat suorittaneet johtava tilintarkastaja, JHTT Harri Myllyoja, johtava tilintarkastaja Jorma Kilpeläinen ja johtava tilintarkastaja Juhani Räsänen, ja sitä on valvonut tilintarkastuspäällikkö Jaakko Eskola.

Budjetointimenettelyt

Momenttien 29.80.52 (Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarot taiteen edistämiseen, arviomääräraha) ja 29.90.50 (Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarot urheilun ja liikuntakasvatukseen edistämiseen, arviomääräraha) määrärahoista osa on budjetoitu maksuperusteella. Tilijaottelun perusteella ei ole mahdollista saada selvyyttä siitä, mitkä jaotteluista sisältävät momentin perustelujen mukaisia maksuperusteisesti budjetoituja määrärahoja. Momenttien määrärahojen budjetointia ja tilijaottelua on syytä selkiyttää niin, että maksuperusteisesti budjetoidut määrärahat ovat selkeästi erotettavissa momenteille muulla perusteella budjetoituista määrärahoista.

Tilinpäätös

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

Liite 13 (Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat) puuttuu tilinpäätöksestä. Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on muilta osin esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Toiminnallista tehokkuutta kuvaavina tietoina on esitetty ministeriön ja siihen kuuluvien virastojen tiedot sisältävät maksullisen toiminnan ja yhteisrahoitteen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat, ministeriön oman toiminnan kustannustiedot jaoteltuna politiikka-alueittain ja prosesseittain sekä henkilötyövuosien kohdistuminen prosesseille sekä ministeriöön kuuluvien virastojen osalta virastokohtaisesti vaihtelevia tietoja.

Opetus- ja kulttuuriministeriön omasta toiminnasta esitettyjä toiminnallista tehokkuutta koskevia tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Koska opetus- ja kulttuuriministeriön muodostamaan kirjanpitoyksikkökokonaisuuteen kuuluvien virastojen taloudellisuutta ja tuottavuutta koskevat tiedot kattavat vain osan virastoista ja niiden toiminnasta eikä hintatuetusta maksullisesta toiminnasta ole esitetty erillisiä kustannusvastaavuuslaskelmia, ei toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja kokonaisuutena voida pitää oikeina ja riittävinä.

Sisäinen valvonta

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuusseurannan ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä matkahallinnon tarkastuksessa.

Kirjanpidon tarkastuksessa on tullut esiin talousarvion vastaisia kirjauksia, joiden suhteen ministeriö ryhtyi varainhoitovuoden aikana asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Sisäisen valvonnan osalta tarkastuksessa ei ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Johtava tilintarkastaja

Harri Myllyoja

TIEDOKSI

Eduskunnan tarkastusvaliokunta
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller -toiminto
Opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamo
Opetus- ja kulttuuriministeriön kansliapäällikkö
Valtiokonttori